1

ПРОЕКТ
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 1

Белгородская область г. Белгород                                                                     «__» _____ 202_ года

Финансовый управляющий Чунарёвой Кристины Юрьевны (дата рождения: 08.12.1990 г., место рождения: г. Белгород, адрес регистрации: 308012, г. Белгород, бульвар 1-го Салюта, д. 2, кв. 38; ИНН 312330938594, СНИЛС 150-264-643 паспорт гражданина РФ _____________) Маслиёв Евгений Викторович (ИНН 312312364386, СНИЛС 024-464-173 33, рег. № 6073) - член Ассоциации ВАУ «Достояние» (ОГРН 1117800013000, ИНН 7811290230, адрес: 196191, г. Санкт-Петербург, площадь Конституции, 7-524, рег. № 0037), действующий на основании Решения Арбитражного суда Белгородской области от 21.08.2025 г. по делу № А08-11191/2024, в дальнейшем именуемый «Продавец», с одной стороны,  и
ФИО (00 года рождения, место рождения: 00, паспорт гражданина РФ 00 выдан 00  00 г., код подразделения 00, СНИЛС 00, ИНН 00, зарегистрирован по адресу: 00), именуемый в дальнейшем «Покупатель»,
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор купли – продажи (далее – «Договор») о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее недвижимое имущество (далее – «Имущество»):
- Земельный участок, земли населённых пунктов - для индивидуального жилищного строительства, площадь 1512 кв.м., кадастровый номер 31:15:2003003:460, расположенный по адресу: Белгородская область, Белгородский р-н, с. Таврово, мкр. Таврово 10-й, ул. Большая Кольцевая, д. 78, принадлежащий на праве собственности Чунарёвой Кристине Юрьевне, дата регистрации: 00 г., номер государственной регистрации: 00, основание государственной регистрации: 00, выдан 00 г. Имущество является предметом ипотеки (залога) в пользу Банка ВТБ (ПАО) согласно 00.
- Жилой дом, назначение: жилое, площадь 72,2 кв.м., кадастровый номер 31:15:2003003:1304, расположенный по адресу: Белгородская область, Белгородский р-н, с. Таврово, мкр. Таврово 10-й, ул. Большая Кольцевая, д. 78, принадлежащий на праве собственности Ругаль Ольге Николаевне, дата регистрации: 00 г., номер государственной регистрации: 00, основание государственной регистрации: 00, выдан 00 г. Имущество является предметом ипотеки (залога) в пользу Банка ВТБ (ПАО) согласно 00.
1.2. Имущество приобретается Покупателем у Продавца по результатам проведения торгов № 000-ОАОФ при реализации имущества должника Чунарёвой Кристины Юрьевны на электронной площадке http://www.nistp.ru в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и признания Покупателя победителем торгов по лоту № 1 в соответствии с Протоколом от 000 года о результатах указанных торгов.
1.3. Покупатель, заключая Договор, подтверждает, что ознакомлен со стоимостью, фактическим состоянием, правоустанавливающими и иными имеющимися в распоряжении Продавца и находящимися в распоряжении государственных и муниципальных органов, в т.ч., администраций муниципальных образований, налоговых органов, службы судебных приставов, физических и юридических лиц, Чунарёвой Кристины Юрьевны, документами на имущество, любой информацией об имуществе, в т.ч. возможными правопритязаниями на имущество со стороны третьих лиц, возможными ограничениями, обременениями имущества, возможным использованием имущества третьими лицами, в том числе с информацией о регистрации и фактическом проживании в имуществе физических лиц (в том числе несовершеннолетних), возможным обжалованием результатов торгов, возможном наличии связанной с имущество задолженности Продавца перед третьими лицами, произвел полный и всесторонний осмотр имущества, в том числе по фактическим площадям имущества и возможным расхождением с указанными в регистрационных документах, в том числе техническом и кадастровых паспортах и кадастровой плане, убедился в отсутствии недостатков, в т.ч. любых скрытых недостатков, никаких претензий к Продавцу и его финансовому управляющему не имеет. Также Покупатель, заключая договор, подтверждает ознакомление с нормами Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» и иных актов, регулирующих связанные с банкротством правоотношения, Регламентом Электронной торговой площадки АО «НИС» Приказом Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 г. N495К, Положением, публикациями относительно Продавца на сайте ЕФРСБ, базой данных исполнительных производств, судебными актами по делу о банкротстве № А08-11191/2024, а также по иным делам, в которых Продавец  выступает в качестве истца, ответчика или третьего лица, должника или кредитора и т.д. или в которых так или иначе упоминается Имущество.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Стоимость Имущества, определенная по результатам торгов, составляет 00 000 (00 тысяч) рублей 00 копеек. Задаток в размере 20 % от начальной цены продажи в размере 000 (00 тысячи) рублей 00 копеек оплачен Покупателем в соответствии с установленным Порядком продажи имущества на электронной площадке http://www.nistp.ru до проведения открытых торгов. Доплата с учетом ранее уплаченного задатка составляет 00 000 (00 тысяч) рублей 00 копеек. Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора. Стороны пришли к соглашению о том, что несоблюдение указанного срока оплаты Имущества в полном объеме будет являться существенным нарушением условий Договора.
2.2. Покупатель  несет  все  расходы и самостоятельно осуществляет все мероприятия,   связанные с оформлением Договора и/или Имущества в соответствии с действующим законодательством, изготовлением справок, оформлением технической документации, оформлением прав, выделением долей в натуре, согласованием порядка пользования Имуществом с сособственниками, государственной регистрацией прав на Имущество, возможным нотариальным удостоверением Договора, оформлением доверенностей, оплатой гос.пошлин, сборов и т.д. Указанные расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1 Договора и уплачиваются Покупателем самостоятельно по мере необходимости.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Покупатель обязан оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 2.1. Договора, не позднее 30 (тридцати) дней с даты подписания договора.
3.2. Сумма, определенная в п. 2.1. Договора, должна быть уплачена Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в п. 8 Договора.
3.3. Моментом исполнения обязанности Покупателя по оплате Имущества является поступление суммы, указанной в п. 2.1. Договора, на счет Продавца, указанный в п. 8 Договора.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Передать Покупателю Имущество в срок не позднее 10 дней со дня полной оплаты Имущества по Акту приема-передачи (Приложение № 1 к Договору) со всеми документами;
4.1.2. Обеспечить  явку  своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи и для государственной регистрации перехода права на Имущество со всеми необходимыми от Продавца документами или (на усмотрение Продавца) предоставить Покупателю указанные документы и/или их надлежащим образом заверенные копии и выдать надлежащим образом оформленную доверенность представителю Покупателя на представление интересов Продавца при государственной регистрации перехода права собственности (при условии исполнения Покупателем своей обязанности по оплате цены продажи, установленной п. 2.1. настоящего Договора).
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Оплатить стоимость Имущества в размере, порядке и сроки, установленные в п. 2. и п. 3. Договора;
4.2.2. Принять Имущество и необходимые для государственной регистрации права документы, и любые иные документы на условиях и в сроки, предусмотренных Договором;
4.2.3. Своевременно подать все необходимые документы для государственной регистрации перехода права на Имущество, а также оказать Продавцу содействие в оформлении доверенности представителю Покупателя на представление интересов Продавца при государственной регистрации перехода права собственности на Имущество;
4.2.4. Обеспечить безопасную и надлежащую эксплуатацию Имущества, исполнение всех требований действующего законодательства.
4.2.6. В случае наличия самостоятельно снять все ограничения и обременения Имущества.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с требованиями законодательства.
5.2. В случае, если Покупатель в срок, указанный в п. 3.1. Договора, не исполнил обязанность по оплате стоимости Имущества в полном объеме, Договор может быть расторгнут (или заявлен односторонний отказ от его исполнения) по инициативе Продавца путем направления Покупателю соответствующего уведомления. Договор в этом случае считается расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке с даты направления указанного уведомления Покупателю посредством Почты России. Уплаченный к моменту расторжения Договора задаток при этом возврату не подлежит.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента его заключения. При этом датой заключения договора считается дата проставления сторонами подписей в договоре. Покупатель приобретает право собственности на Имущество после государственной регистрации перехода права собственности.
6.2. Договор прекращает свое действие после исполнения Сторонами своих обязательств, а также в порядке, указанном в п. 5.2. Договора.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ИНЫЕ ВОПРОСЫ
7.1. Все споры и разногласия, возникающие по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае недостижения согласия путем переговоров споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в Арбитражном суде Белгородской области, в случае неподсудности – в суде общей юрисдикции по месту нахождения имущества. До обращения в суд Стороны должны соблюсти претензионный порядок рассмотрения спора. Претензии рассматриваются Сторонами в течение 10 дней с момента получения.
7.3 Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя, один – для регистрационной службы РФ.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец: Финансовый управляющий Чунарёвой Кристины Юрьевны (дата рождения: 08.12.1990 г., место рождения: г. Белгород, адрес регистрации: 308012, г. Белгород, бульвар 1-го Салюта, д. 2, кв. 38; ИНН 312330938594, СНИЛС 150-264-643 паспорт гражданина РФ _____________) Маслиёв Евгений Викторович (ИНН 312312364386, СНИЛС 024-464-173 33, рег. № 6073) - член Ассоциации ВАУ «Достояние» (ОГРН 1117800013000, ИНН 7811290230, адрес: 196191, г. Санкт-Петербург, площадь Конституции, 7-524, рег. № 0037), действующий на основании Решения Арбитражного суда Белгородской области от 21.08.2025 г. по делу № А08-11191/2024,
Корреспонденцию для финансового управляющего направлять по адресу:
308033, г. Белгород, а/я-718, эл.почта: masliev@yandex.ru , тел. +7-909-200-00-22.
Реквизиты:
Белгородский РФ АО "Россельхозбанк"
ИНН: 7725114488
БИК: 041403740
к/с 30101810200000000740 в ГУ Банка России по ЦФО
Счет 40817810130000038722 – специальный (залоговый) текущий счет должника
Получатель: Чунарёва Кристина Юрьевна (ИНН 312330938594)
Финансовый управляющий Чунарёвой К.Ю.

___________________________________________________________________________________

Покупатель: 00
Реквизиты: 00
____________________________________________________________________________________

                        ____________________ / Маслиёв Е.В./

                     _____________________ / А.А./